[image: image1.wmf]
РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЛУУСАЛМСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛУУСАЛМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 14.04.2017г. №15 - П

п.Луусалми
	Об утверждении «Дорожной карты»

План мероприятий («дорожная карта») по внесению изменений в генеральный план в части включения в границы населенных пунктов земельных участков из земель лесного фонда в целях согласования с уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти

Администрация Луусалмского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

· Утвердить прилагаемый План мероприятий («дорожная карта») по внесению изменений в генеральный план в части включения в границы населенных пунктов земельных участков из земель лесного фонда в целях согласования с уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти» (Прилагается).

· Опубликовать настоящее постановление в официальном бюллетене «Вестник муниципального образования «Луусалмское сельское поселение», разместить настоящее постановление на официальном  сайте Луусалмского сельского поселения в сети «Интернет».

·  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Администрации

Луусалмского сельского поселения

  И.М.Мартинкиян
                                                                                         «Утверждаю»:

                                                                                              Глава Администрации
                                                                                              Луусалмского сельского

                                                                                                             поселения
                                                                                                    ______
План мероприятий («дорожная карта»)

по внесению изменений в генеральный план в части включения в границы населенных пунктов земельных участков из земель лесного фонда в целях согласования с уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти

	№
	Наименование мероприятия
	Вид документа
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Принятие решения о внесении изменений в генеральный план
	Нормативный правовой акт органа местного самоуправления
	Глава местной администрации
	В течении месяца

	.
	Получение информации в Министерстве по природопользованию и экологии Республики Карелия с перечнем участков земель лесного фонда, которые включены в границы населенных пунктов без согласования с Федеральным агентством лесного хозяйства (для определения объема корректировки и стоимости работ)
	Выписки из государственного лесного реестра на лесные участки, планируемые для включения в земли населенных пунктов
	Глава местной администрации
	3 месяца

	3.
	Совместно с Министерством по природопользованию и экологии Республики Карелия проработать вопрос о  необходимости разработки проектов изменения границ лесопарковых и зеленых зон защитных лесов в порядке, установленном постановлением Правительства Российской Федерации от 14 декабря 2009 г. № 1007, согласование сроков подготовки (при необходимости)

	Глава местной администрации
	3 месяца

	4.
	Подготовка проекта изменений в генеральный план

	Глава местной администрации
	3 месяца

	5.
	Направление проекта в Министерство по природопользованию и экологии Республики Карелия (рекомендации Рослесхоза от 30.01.2017 г. № АВ -03-31/1037)
	Заключение
	Глава местной администрации
	3 месяца

	6.
	Размещение проекта изменений в генеральный план в ФГИС ТП
	Отчет службы технической поддержки ФГИС ТП о размещении проекта
	Глава местной администрации
	За 3 месяца до утверждения

	7.
	Направление уведомления об обеспечении доступа к проекту изменении в генеральный план в Министерство экономического развития РФ для согласования

	Глава местной администрации
	В течении недели

	8.
	*Проведение публичных слушаний
	Протоколы публичных слушаний по проекту генерального плана и заключения о результатах таких публичных слушаний

	Глава местной администрации
	В течении 2 месяцев

	9.
	Утверждение проекта изменений в генеральный план
	Решение представительного органа местного самоуправления
	Глава местной администрации
	В течении месяца

	10.
	**Размещение утвержденных изменений в генеральный план в ФГИС ТП
	Отчет службы технической поддержки ФГИС ТП о размещении
	Глава местной администрации
	4 месяца

	11.
	Предоставление информации в Министерство строительства, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Республики Карелия
	Отчет о выполнении плана мероприятий («дорожной карты»)
	Материально-технический работник администрации
	До 5 числа, следующего за отчетным периодом, ежеквартально

* внесение в генеральный план изменений, предусматривающих изменение границ населенных пунктов в целях жилищного строительства или определения зон рекреационного назначения, осуществляется без проведения публичных слушаний

** уполномоченные органы обязаны обеспечить доступ к проектам документов территориального планирования в ФГИС ТП не менее чем за 3 месяца до их утверждения.